АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2017

№ 284
           г. Новошахтинск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 30.12.2016 № 295

В связи с уточнением плановых назначений, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации города от 30.12.2016           № 295 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2017 год» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города от 03.11.2017 № 239 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 30.12.2016 № 295».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.

Мэр города                                                                                              И.Н. Сорокин

Распоряжение вносит

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 28.12.2017 № 284
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к распоряжению Администрации города от 30.12.2016 № 295 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2017 год»
Приложение к распоряжению Администрации города изложить в следующей редакции:

«Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 30.12.2016 № 295
ПЛАН
реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2017 год
	№
п/п
	Наименование подпрограммы,

основного

мероприятия, мероприятия подпрограммы

	Ответственный
 исполнитель
(руководитель
/ФИО)
	Контрольное событие

программы
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа-ции (дата)
	Объем расходов на 2017 год
(тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма № 1 «Защита от чрезвы-чайных ситуаций»

	9 256,7
	‒
	–
	9 017,2
	239,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.
	Основное мероприятие. Пожарная безопасность
	Ведущий инженер по пожарной безо-пасности МБУ го-рода Новошахтин-ска «Управление по делам ГО и ЧС» –
Маврин В.А.
	Ежемесячные и еже-квартальные проверки работы автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2017 – 12.2017
	6 798,0
	‒
	–
	6 790,9
	7,1

	1.1.1.
	Мероприятие. Техническое обслужи-вание автоматической пожарной сигнализа-ции, системы оповеще-ния и управления эва-куацией при пожаре
	Итого

	6 739,9
	‒
	–
	6 733,3
	6,6

	Ведущий инженер по пожарной без-опасности МБУ го-рода Новошахтин-ска «Управление по делам ГО и ЧС» – Маврин В.А.
	Ежеквартальная проверка работы автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2017 – 12.2017
	6,6
	‒
	–
	–
	6,6

	Ведущий инженер по вопросам стро-ительства Управ-ления образования Администрации города – Кущ А.А.
	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2017 – 12.2017
	6 397,1
	‒
	–
	6 397,1
	–

	Завхоз КУИ Адми-нистрации города –
Акаемов А.А.
	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2017 – 12.2017
	20,9
	‒
	–
	20,9
	–

	Ведущий инженер Отдела культуры Администрации города –
Сергеева Е.А.
	Ежеквартальная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2017 – 12.2017
	199,1
	‒
	–
	199,1
	–

	Управляющий делами Админи-страции города – Лубенцов Ю.А.
	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2017 – 12.2017
	116,2
	‒
	–
	116,2
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.2.
	Мероприятие. Дооснащение обору-дованием, снаряже-нием и улучшение материально-техни-ческой базы
	Итого

	56,2
	‒
	–
	55,7
	0,5

	Ведущий инженер по пожарной без-опасности МБУ города Новошахти-нска «Управление по делам ГО и ЧС» – Маврин В.А.
	Соответствие нормам обеспечения пожарным оборудованием
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2017 – 12.2017
	15,5
	‒
	–
	15,0
	0,5

	Управляющий делами Админи-страции города – Лубенцов Ю.А.
	Приобретение огнетуши-телей, строительство ре-зервуара для воды, ремонт электропроводки
	Повышение защищенно-сти от пожаров
	01.2017 – 12.2017
	40,7
	–
	‒
	40,7
	–

	1.1.3.
	Мероприятие.

Обучение пожарно-техническому минимуму для руководителей и ответственных за пожарную безопасность в учреждениях
	Завхоз КУИ Адми-нистрации города –
Акаемов А.А.
	Обучение пожарно-техническому минимуму ответственного за пожарную безопасность
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2017 – 12.2017
	1,9
	‒
	–
	1,9
	–

	1.2.
	Основное мероприятие.

Защита от чрезвычай-ных ситуаций
	Заместитель нача-льника по чрезвы-чайным ситуациям и пожарной безопа-сности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.
	Подведение годовых ито-гов по защите населения от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с планом основных мероприятий
	Обеспечение и поддержа-ние в готовности сил и средств аварийно-спасате-льного формирования (да-лее ‒ АСФ) для ликвида-ции последствий чрезвыча-йных ситуаций (происшес-твий), совершенствование единой дежурно-диспет- черской службы и системы «112»(далее – ЕДДС –112») и обучение населения
	01.2017 – 12.2017
	2 458,7
	–
	‒
	2 226,3
	232,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.1.
	Мероприятие.

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуа-ций
	Заместитель нача-льника по чрезвы-чайным ситуациям и пожарной безопа-сности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.
	Использование на прове-дение аварийно-восста-новительных работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуаций
	01.2017 – 12.2017
	150,0
	–
	‒
	150,0
	‒

	1.2.2.
	Мероприятие.

Дооснащение обору-дованием, снаряжени-ем и улучшение мате-риально-технической базы АСФ

	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Соответствие нормам обеспечения АСФ
	Обеспечение и поддержа-ние в готовности сил и средств АСФ для ликвида-ции последствий чрезвы-чайных ситуаций (проис-шествий)
	01.2017 – 12.2017
	1 061,1
	–
	‒
	892,7
	168,4

	а)
	Мероприятие.

Приобретение, пошив  форменной одежды, обуви для спасателей и средств индивидуаль-ной защиты

	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Соответствие нормам обеспечения АСФ
	Обеспечение и поддержа-ние в готовности сил и средств АСФ для ликвида-ции последствий чрезвыча-йных ситуаций (происшес-твий)
	01.2017 – 12.2017
	206,0
	‒
	–
	187,8
	18,2

	б)
	Мероприятие.

Приобретение услуг, материальных запасов для бесперебойной ра-боты спасателей, тех-ники, оборудования и инструмента при про-ведении аварийно- спасательных работ

	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Соответствие нормам обеспечения АСФ
	Обеспечение и поддержа-ние в готовности сил и средств АСФ для ликвида-ции последствий чрезвыча-йных ситуаций (происшес-твий)
	01.2017 – 12.2017
	693,7
	‒
	–
	638,6
	55,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	в)
	Мероприятие.

Проведение текущего ремонта автомобиль-ной техники и инструмента АСФ
	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Проверка поддержания в готовности сил и средств АСФ для ликвидации по-следствий чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	Обеспечение и поддержа-ние в готовности сил и сре-дств АСФ для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	01.2017 – 12.2017
	50,6
	‒
	–
	–
	50,6

	г)
	Мероприятие.

Строительство хозспо-собом смотровой ямы для проверки техниче-ского состояния и ре-монта автомобильной техники АСФ
	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Проверка поддержания в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	Обеспечение и поддержа-ние в готовности сил и сре-дств АСФ для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	01.2017 – 12.2017
	44,5
	‒
	–
	–
	44,5

	д)
	Приобретение бензопилы
	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Соответствие нормам обеспечения АСФ
	Обеспечение и поддержа-ние в готовности сил и сре-дств АСФ для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	10.2017 – 12.2017
	56,3
	‒
	–
	56,3
	–

	е)
	Покупка перфоратора
	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Соответствие нормам обеспечения АСФ
	Обеспечение и поддержа-ние в готовности сил и сре-дств АСФ для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	10.2017 – 12.2017
	10,0
	‒
	–
	10,0
	–

	1.2.3.
	Мероприятие.

Улучшение учебной и материально-технической базы отдела подготовки
	Начальник отдела подготовки МБУ города Новошах-тинска «Управле-ние по делам ГО и ЧС» – Кинах В.А.

	Соответствие нормам обеспечения процесса обучения
	Обеспечение оборудова-нием и наглядными посо-биями учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, проводимого отделом подготовки насе-ления, руководящего сос-тава и должностных лиц в области безопасности жизнедеятельности
	12.2017
	2,0
	‒
	–
	–
	2,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.4.
	Мероприятие.

Поддержание в гото-вности системы опо-вещения населения города
	Ведущий инженер по чрезвычайным ситуациям МБУ го-рода Новошахти-нска «Управление по делам ГО и ЧС» – Прасковина Е.Н.
	Проведение ежемесячных, квартальных и годовой проверок системы опове-щения населения в соот-ветствии с планом основ-ных мероприятий и инфор-мирование населения пу-тем СМС-рассылок об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	Своевременное информи-рование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	01.2017 – 12.2017
	27,0
	‒
	–
	3,0
	24,0

	а)
	Мероприятие.

Оплата услуг по СМС-рассылке
	Ведущий инженер по чрезвычайным ситуациям МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Прасковина Е.Н.
	Проведение ежемесячных, квартальных и годовой проверок системы опове-щения населения в соотве-тствии с планом основных мероприятий и информи-рование населения путем СМС-рассылок об угрозе возникновения чрезвычай-ных ситуаций (происшествий)
	Своевременное инфор-мирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	01.2017 – 12.2017
	3,0
	‒
	–
	3,0
	–

	б)
	Мероприятие.

Оплата интернет-услуг и услуг мобильной связи
	Начальник ЕДДС –«112» МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Бароян Р.П.
	Проведение ежемесячных, квартальных и годовой проверок системы опове-щения населения в соотве-тствии с планом основных мероприятий и информи-рование  путем интернет-связи об угрозе возникно-вения чрезвычайных ситуаций (происшествий)

	Своевременное инфор-мирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий)
	01.2017 – 12.2017
	24,0
	‒
	–
	–
	24,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.5.
	Мероприятие.

Развитие
ЕДДС – «112»
	Начальник ЕДДС – «112» МБУ города Новошахтинска  «Управление по де-лам ГО и ЧС» – Бароян Р.П.

	Соответствие нормам обеспечения ЕДДС – «112»
	Совершенствование ЕДДС – «112»
	01.2017 – 12.2017
	1 218,6
	‒
	–
	1 180,6
	38,0

	а)
	Мероприятие.

Приобретение оборудования и материальных запасов и услуг для службы ЕДДС – «112»
	Начальник ЕДДС – «112» МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Бароян Р.П.

	Соответствие нормам обеспечения ЕДДС – «112»
	С целью совершенство-вания ЕДДС – «112»
	01.2017 – 12.2017
	38,0
	‒
	–
	–
	38,0

	б)
	Мероприятие.

Организация каналов связи VPN MPLS на основе волоконно-оп-тических линий связи, в рамках развития системы «112»

	Начальник ЕДДС – «112» МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Бароян Р.П.

	Соответствие нормам обеспечения системы «112»
	Совершенствование системы «112»
	01.2017 – 12.2017
	1 180,6
	‒
	–
	1 180,6
	–

	2.

	Подпрограмма № 2

«Обеспечение безопас-ности на водных объектах»

	5,0
	‒
	–
	5,0
	–

	2.1.
	Основное мероприятие.

Обеспечение безопасности на воде
	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.

	Подведение итогов по защите населения от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с планом основных мероприятий
	Отсутствие несчастных случаев на водных объектах
	01.2017 – 12.2017
	5,0
	‒
	–
	5,0
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1.1.
	Мероприятие.

Организация меро-приятий по безопас-ному проведению Крещенских купаний на Соколовском водохранилище
	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Подведение итогов по защите населения от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с планом основных мероприятий
	Отсутствие несчастных случаев на водных объектах
	01.2017
	‒
	–
	–
	‒
	–

	2.1.2.
	Мероприятие.

Дежурство спасателей на пляже Соколовского водохранилища в лет-ний период
	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Подведение итогов по защите населения от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с планом основных мероприятий
	Отсутствие несчастных случаев на водных объектах
	06.2017 – 08.2017
	‒
	–
	–
	‒
	–

	2.1.3.
	Мероприятие.

Дооснащение совреме-нной техникой, обору-дованием, снаряже-нием и улучшение материально- техни-ческой базы
	Начальник АСФ МБУ города Ново-шахтинска «Управ-ление по делам ГО  и ЧС» – Полока Г.А.
	Подведение итогов по защите населения от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с планом основных мероприятий
	Улучшение оперативных возможностей АСФ при предупреждении нес-частных случаев и спасе-нии людей на водных объектах
	04.2017 – 08.2017
	5,0
	–
	–
	5,0
	–

	Итого по программе

	9 261,7
	–
	–
	9 022,2
	239,5

Управляющий делами
Администрации города                                                          Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                           Ю.А. Лубенцов